
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT TOT BESCHERMING VAN MONUMENTEN, STADS

EN DORPSGEZICHTEN. 

"DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN CULTUUR, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten.en stads- en dorpsgezichten 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 
18 januari 1982 houdende bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 
28 januari 1982 houdende organisatie van de delegatie van de 
beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het koninklijk besluit van 20 februari 1939 
tot bescherming van de voorgevel van het voormalig Sint-Pieters
gasthuis, Gerechtstraat 10 (voorheen 4-6) te Mechelen; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 9 februari 1984 ; 

BES L U I T :". 

Artikel 1. - In artikel Ivan het koninklijk besluit van 
20 februari 1939 tot bescherming van de voorgevel van het 
voormalig Sint-Pietersgasthuis, Gerechthuis 10 (voorheen 4-6) 
te Mechelen als monument, vervalt het woord "voorgevel". 

Brussel, 21 juni 1984. 

} 
K. 

De Gemeenscha 


